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Vad händer i vår kyrka? 

 
Ord från kyrkoherden 

 

Gemenskap och liv i Kyrkan 

Kyrka handlar mycket om gemenskap, med Gud och med varandra. Det handlar om att 

möta varandra på samma sätt som Jesus möter oss. Ett gott exempel är när Jesus möter 

skatteindrivaren Sackeus, han som klättrade upp i ett träd för att se Jesus, han som 

förmodligen hade lurat folk på en hel del extraskatt, han som nog skulle behöva 

förändra vissa beteenden. När Jesus ser honom vill han äta middag hemma hos Sackeus, 

till folkets irritation: Jesus, han är ju en syndare, han måste först ändra sig! Men Jesus 

går inte på det spåret. Han visar genom middagen som följde att han möter Sackeus, mig och dig där vi är, 
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som vi är, inte där vi borde vara. Mötet och acceptansen kommer först, och behövliga förändringar sedan. Läs 

gärna Lukas evangelium kapitel 19. Sackeus kom upp ur gamla hjulspår och invanda trista mönster. Han fann 

förlåtelse och frihet och en ny inre drivkraft av kärlek till goda förändringar i sitt liv. (Dessutom blev han 

samhällsengagerad, inte minst i fördelningspolitiska frågor.) På liknande sätt vill Jesus möta oss, och vi får 

försöka göra samma med varandra. Psalm 767 uttrycker detta i en bön: Möt mig nu som den jag är. Håll mitt 

hjärta nära dig. Gör mig till den jag ska bli och lev i mig.  

Magnus Aasa 

 

Ord från ordföranden Svenska kyrkan Schweiz 

 

Guds kärlek och det eviga ljuset  

När jag skriver detta så har jag just deltagit på nätet i en varm och vacker högmässa 

med biskopsvigning i Uppsala domkyrka den 15 januari, på andra söndagen efter 

trettondedagen, med temat Livets källa. Det var  fint att få delta i vigningen av 

Biskop Erik Eckerdal för tjänst i Visby stift och Svenska kyrkan i utlandet samt 

Biskop Marika Markovits för tjänst i Linköpings stift. Vi har en ny biskop för 

Svenska kyrkan i utlandet. Varmt välkommen Biskop Erik! Guds rika välsignelse i 

ditt uppdrag. Du kan se gudstjänsten i efterhand på nätet här  

https://m.youtube.com/watch?v=7a-Euf0MRfs 

Skriver en hälsning till vår nya biskop och ser med glädje på vår vackra logotyp som beskriver att vi är en 
del av något större och en del av den världsvida kyrkan. Det är lätt att känna igen Svenska kyrkan ute och 
hemma – en folkkyrka öppen för alla! Tänker tillbaka på arbetet med Svenska kyrkans visuella profil 2005, 
som jag hade förmånen att få leda på Kyrkokansliet i Uppsala och samarbetade med bland annat 
professorer i kyrkohistoria för att skapa ett väl fungerande upplägg för vår folkkyrka. 
 

 
 
Titta noga på logotypen. Den berättar en berättelse. Svenska kyrkans heraldiska vapen härstammar från ett vapen 
i Uppsala domkyrka från 1300-talet. Det föreställer en sköld av guld belagd med ett rött kors och en krona av guld. 
I mars 2005 beslutade Kyrkostyrelsen att göra vapnet till en logotyp för samtliga organisationer och församlingar 
inom Svenska kyrkan. Den röda färgen symboliserar ”Guds kärlek”, samtidigt som den är blodets och eldens färg. 
Guldfärgen symboliserar ”det eviga ljuset” liksom ”Guds härlighet och makt”. Kronan symboliserar Kristi seger 
över döden. 
 
För Svenska kyrkan Schweiz har året inletts med många olika möten, samlingar och samtal. Du kan läsa i 
kalendariet om alla våra olika mötesplatser och rastplatser. Varmt välkommen att vara med! Vi jobbar med 
rekrytering av ny kyrkoherde och hoppas på att ha nästa kyrkoherde på plats vid påsk.  
 
Magnus lämnar som kyrkoherde i slutet av februari för att börja en tjänst i Luleå och vi kommer att ha förmånen 
att säga tack till honom i samband med våra olika gudstjänster i församlingen. Det blir med andra ord flera 
avtackningar i det lokala sammanhanget.  Vi önskar Magnus Guds rika välsignelse i hans kommande uppdrag. 
Tack för att du har bidragit i arbetet med att bygga församling! 
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Vi har också fått säga farväl till flera av församlingens eldsjälar som gått ur tiden i början av året. Guds frid över 
deras minne.  
 
Jag önskar er alla ett välsignat 2023 fyllt med hopp, fred, glädje och kärlek. 
  
Marianne Ejdersten 
 

Ord från redaktören 

 

Återigen står vår kyrka inför förändring. Att kyrkoherde Magnus lämnar oss är en 

stor sorg för många. Magnus kom till oss i januari 2022 med motivation och glädje, 

spred inspirationens vind och talade stora och små ord. Humor, ett glädjande 

livsbejakande och en förtrollande närvaro med ett ständigt JA-sägande tycker jag 

definierar Magnus som person.  Hans sånger klingar nu för alltid i vårt inre. Under 

hans tid här fick vi möjlighet att sammanbinda de två föreningarna och starta bygget 

av EN församling i Schweiz. Detta har inneburit många nya möten och samtal och vi 

är mycket tacksamma för alla nya vänner. En del av oss har fått se nya platser i vårt 

underbara Schweiz och deltagit på några av våra traditionella gudstjänster. Vi har 

också fått möta många nya frivilliga krafter och ser med stolthet och glädje tillbaka på 

höstens basarer och decembermörkrets alla advents- och luciafiranden. Sedan den 27 augusti leder 

Marianne Ejdersten det nya utökade kyrkorådet. Höstens fyra möten har andats stor optimism och 

framtidstro. Tillsammans står vi nu starka.  

Ni kan i kalendariet läsa om våra aktiviteter under den kommande vårterminen. Hjärtligt välkomna! 

Ändringar kan komma att ske, så håll koll på hemsida och facebook.  

Vi välkomnar er, alla svenskar och svensktalande i Schweiz, att vara med i vår verksamhet! Vi vill bjuda in 

till möten, samtal och skratt. Och till möjligheter att upptäcka den kristna tron genom att mötas en stund i 

gemenskap och glädje. En gemenskap som kan bli mer! En stund som kan bli liv! Det är vi tillsammans som 

avgör hur vi vill gestalta vår kyrka här i Schweiz! Välkomna till mångfaldens och enhetens kyrka! 

Mycket nöje med detta nyhetsbrev önskar jag er kära läsare, och vi ses snart på någon av våra träffar!  

Åsa Nyfeler 

 

KALLELSE TILL KYRKOSTÄMMA SVENSKA KYRKAN SCHWEIZ  

Lördagen den 22 april 2023 

Plats: Kurvenstrasse 1, Zürich 

(möjlighet finns även att deltaga på zoom) 

Tid: Kl. 14.30 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar med efterföljande apéro, mingel och gudstjänst  

Kontaktperson för stämman och mottagare av motioner: marianne.ejdersten@svenskakyrkan.se  

Hjärtligt välkomna! 
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KALENDARIUM FEBRUARI - JUNI 2023 

Februari      Kontaktperson 
8 feb kl. 14-16 Lausanne: Föräldra-/ barngrupp   Annasara Raab 

8 feb kl. 14.30 Bern: Barnsång   Åsa Nyfeler 

8 feb kl. 15.30 Bern: Gudstjänst i Sankta Ursula  Magnus Aasa 

12 feb kl. 10.00 Genève: Gudstjänst   Magnus Aasa 

12 feb kl. 17.00 Lausanne: Gudstjänst Eglise Prieuré  Magnus Aasa 

14 feb kl. 12.30 Zürich: Tisdagslunch   Anna Skoog 

15 feb kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

16 feb kl. 14.00 Zürich: Torsdagsfika   Anna Skoog 

21 feb kl. 10-16 Zürich: Fettisdagen: Semlecafé  Anna Skoog 

22 feb kl. 14-16 Lausanne: Föräldra-/ barngrupp   Annasara Raab 

25-26 feb kl. 14-17 Lausanne: Öppet hus: Bokbasar           Camilla Deguemp

       

Mars 
1 mars kl. 15.00 Zürich: Barngruppen Onsdax  Maja Oldin 

1 mars kl. 19.00 Baar: Gudstjänst i Reformierte Kirche  Lena Borgensten 

8 mars kl. 14-16 Lausanne: Föräldra-/ barngrupp   Annasara Raab 

8 mars kl. 14.30 Bern: Barnsång   Åsa Nyfeler 

11 mars kl. 15-18 Lausanne: Stick- och virkateljé  Annasara Raab 

12 mars kl. 10.00 Genève: Gudstjänst   Nils Bengtsson 

12 mars kl. 17.00 Lausanne: Gudstjänst Eglise Prieuré  Cecilia Gharaibeh 

14 mars kl. 12.30 Zürich: Tisdagslunch   Anna Skoog 

21 mars kl. 19.00 Lausanne: Församlingsafton: Tolstoys familj genom krig och fred 

23 mars kl. 14.00 Zürich: Torsdagsfika: Våffelspecial  Anna Skoog 

26 mars kl. 11.00 Freiburg im Breisgau: Utflyktsgudstjänst               Lotta Karlsson, Ulla Krüger 

29 mars kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

29 mars kl. 19.00 Basel: Öppet hus: Mitt Lugano – Helen berättar Helen Severinsson 

April 
5 april kl. 19.00 Baar: Påskgudstjänst i Reformierte Kirche Lena Borgensten 

7 april kl. 17.00 Basel: Långfredagsgudstjänst med påskapéro Christina Scherer 

8 april kl. 14.00 Verbier: Friluftsgudstjänst med pick-nick Lotta Treschow 

9 april kl. 11.00 Genève: Påskdagsmässa Château de Bossey Cecilia Gharaibeh 

9 april kl. 17.00 Zürich: Påskdagsmässa Martin Luther Kirche Lena Borgensten 

11 april kl. 12.30 Zürich: Tisdagslunch   Anna Skoog 

12 april kl. 14.30 Bern: Barnsång   Åsa Nyfeler 

12 april kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

12 april kl. 15.30 Bern: Gudstjänst i Sankta Ursula  Ariane von Forstner 

19 april kl. 19.00 Basel: Öppet hus: Våffelkväll  Christina Scherer 

20 april kl. 14.00 Zürich: Torsdagsfika   Anna Skoog 

22 april kl. 14.30 Zürich: Kyrkostämma med apéro och gudstjänst Marianne Ejdersten 

26 april kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 
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Maj 
3 maj  kl. 19.00 Baar: Gudstjänst i Reformierte Kirche  Lena Borgensten 

10 maj kl 14.30 Bern: Barnsång   Åsa Nyfeler 

10 maj kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

10 maj kl. 15.30 Bern: Gudstjänst i Sankta Ursula  Ariane von Forstner 

13 maj kl. 16.00 Magstatt (FR): Utflyktsgudstjänst med sommarfest   Britt Ott-Nilsson 

14 maj kl. 10.00 Genève: Gudstjänst St. Légier  Nils Bengtsson 

14 maj kl. 17.00 Lausanne: Gudstjänst Eglise Prieuré  Cecilia Gharaibeh 

16 maj kl. 12.30 Zürich: Tisdagslunch   Anna Skoog 

24 maj kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

24 maj kl. 19.00 Basel: Öppet hus: Glädje i vardagen  Gunilla Baumann Kalt 

25 maj kl. 14.00 Zürich: Torsdagsfika   Anna Skoog 

Juni 
6 juni kl. 17.00 Zürich: Nationaldagsfirande, Stadelhoferstrasse 40 Svenska konsulatet 

7 juni kl. 14.30 Bern: Barnsång   Åsa Nyfeler 

7 juni kl. 19.00 Baar: Gudstjänst i Reformierte Kirche  Lena Borgensten 

7 juni kl. 15.00 Zürich: Barngrupppen Onsdax  Maja Oldin 

7 juni kl. 19.00 Basel: Öppet hus: Bokmarknad  Christina Scherer 

13 juni kl. 12.30 Zürich: Tisdagslunch: Sommarspecial  Anna Skoog 

14 juni kl. 10.00 Zürich: Barnsångsavslutning Martin Luther Kirche Maja Oldin 

14 juni kl 18.30 Bern: Sångkväll i Sankta Ursula  Ariane von Forstner 

18 juni kl 15.00 Oberwil bei Zug: Midsommarfirande                    Svenska klubben Luzern 

24 juni kl. 14.00 Basel: Midsommarfirande med sommarandakt Christina Scherer 

Om ingen plats anges gäller följande platser: 

Zürich: Församlingshemmet, Kurvenstrasse 1, 8006 Zürich  
Basel: Zinzendorfhaus, Leimenstrasse 10 (gårdshuset), 4051 Basel 
Baar: Haldenstrasse 6, 6340 Baar 
Zug: Zugerbergstrassse 48, 6300 Zug 
Lausanne: Församlingshemmet, Avenue de Cour 32, 1007 Lausanne 
Genève: Chapelle de Saint-Léger, Rue Saint-Légier 20, 1204 Genève 
Bern: St. Ursula kyrka, Jubiläumsplatz 2, 3005 Bern 

 
Om du har frågor, idéer eller vill veta mer om verksamheten på de olika orterna är du välkommen att höra 
av dig till följande kontaktpersoner: 

Kontaktpersoner (kontaktuppgifter till expeditioner och personal se sista sidan) 
Verksamhet i Zürich och Zug / Baar:  Lena Borgensten 079 276 4651  
Verksamhet i Luzern med omnejd: Åsa Nyfeler  076 675 24 72 
Verksamhet i Lugano:  Lotten Widegren 079 344 40 10 
Verksamhet i Bern:   Ariane von Forstner 077 454 57 68 
Verksamhet i Basel:   Christina Scherer 079 465 04 19 
Verksamhet i Freiburg (DE): Ulla Krüger  +49 151 125 15 007 
                                                                                 Lotta Karlsson +49 160 925 39 751 
Verksamhet i Lausanne:  Annasara Raab  079 767 36 40 
Verksamhet i Genève:  Nils Bengtsson 076 468 97 74 
Verksamhet i Verbier:  Lotta Treschow 079 655 80 21 
Verksamhet i Wettingen:  Anna Brugnoli  079 668 33 48 
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Du hittar mer information på www.svenskakyrkan.se/schweiz. Där finns även närmare info kring våra 
gudstjänster och andra aktiviteter samt kontaktuppgifter till expeditioner och personal.   

 
Välkommen till vår hemsida! 

KÖREN I LAUSANNE 
Kyrkoko ren i Lausanne so ker sta ndigt nya sa ngare! Vi tra ffas pa  tisdagkva llar kl. 20-22 i 
fo rsamlingshemmet. Obligatorisk anma lan till Annasara Raab. VA LKOMNA! 

BARN- och UNGDOMSVERKSAMHET (info / anmälan se kontaktpersoner ovan)  
I Lausanne leder Annasara Raab barngruppen som tra ffas varannan onsdag kl. 14-16 ja mna 
veckor fo rutom under loven i kanton Vaud/Waadt. Anma lan till Annasara sa  vi kan planera fika. 
I Basel a r det barnsa ng varje torsdag kl. 14-17 (fo rutom pa  helgdagar och under skollov) och 
samtidigt o ppet hus fo r alla med fika, gemenskap och mo jlighet att la na bo cker mm.  
I Zug a r det barnsa ng pa  tisdagseftermiddagar kl. 14.30-16.30 oftast hemma hos Lena 
Borgensten, anma lan till Maja Oldin (kontaktuppgifter i personalrutan pa  sista sidan).  
I Zürich a r det barnsa ng varje vecka onsdag och fredag kl. 9.30 till 11.30. Vi tar en 
barnsa ngsavgift pa  75 chf per familj per termin som ga r till volonta r- och lokalkostnader.  Under 
loven kombineras barnsa ngen med aktiviteter a ven fo r skolbarn. I Zu rich finns ocksa  gruppen 
Onsdax fo r barn 4-10 a r varannan onsdag med uppeha ll fo r lov, se kalendariet fo r datum. 
Kostnad 10 chf per barn per ga ng eller 50 chf fo r hela terminen. Fika inga r. Vi pysslar, leker, 
sjunger och spelar teater. I Zu rich finns a ven den popula ra gruppen Ung i Zürich  som tra ffas 
varje tisdag kl 19-22 i fo rsamlingshemmet. Alla mellan 17 och 30 a r a r hja rtligt va lkomna! 
I Wettingen finns ocksa  en barnsa ngsgrupp som tra ffas varje fredag kl 9.30-11 i reformierte 
Kirche Etzelstrasse 22. Anma lan till Anna Brugnoli. 
I Bern har vi startat upp en barnsa ngsgrupp som tra ffas i ka llaren i St. Ursula Kirche en ga ng i 
ma naden pa  onsdagar kl 14.30. Se kalendariet fo r datum. Anma lan till A sa Nyfeler. Kostnad 5 chf 
per barn per ga ng.  

Stick- och virkateljé i församlingshemmet i Lausanne med fika/apéro  
Ba de fo r nybo rjare och avancerad niva . Kom och mys med oss, som kan la ra er grunderna och har en del 
material fo r att prova pa . Ni som redan har stickat eller virkat ta ga rna med era verk och visa oss andra!  
Hja rtligt va lkomna lo rdagen den 11 mars kl 15.00 till 18.00! 
Anma lan till lausanne@svenskakyrkan.se, senast den 20 februari. 

Bibliologträffar och vardagsandakter i församlingshemmet i Zürich 
Under va ren 2022 provade vi konceptet Vardagsandakt i Zu rich en torsdagskva ll i ma naden. Efter 
extrasta mman den 27 augusti var vi en entusiastisk grupp som startade en s.k Bibliologgrupp. Vi hade 
ytterligare en tra ff i oktober. Ho r av er till asa.nyfeler@svenskakyrkan.se om ni a r intresserade av att 
fortsa tta Vardagsandakter och Bibliologträffar! Bibliolog a r ett bibelsamtal da r man sitter i ring och 
genom att samtala, diskutera och svara pa  fra gor, spelar olika roller och lever sig in i en bibelbera ttelse.  

Församlingsafton i Lausanne den 21 mars: Dora och Leo Tolstoys familj genom krig och fred  
Liten ma ltid serveras, CHF 25. Anma lan till lausanne@svenskakyrkan.se senast den 13 mars.   
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Ord från diakonen 

 

Redan i fornkyrkan för 2000 år sedan, fanns diakoner. Ämbetet 

försvann under århundradenas gång, men återuppstod i slutet av 

1800-talet, då nöden var stor i Sverige och samhällets resurser 

obefintliga. Vi är väl många som minns diakonissorna, iklädda svarta 

klänningar och vita hättor. Sedan 2014, är både diakonutbildningen 

och själva uppdraget mycket förändrat, för att tillgodose behoven i 

vårt moderna samhälle.   

Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan och skapelsen. Om hur 

livsviktigt det är att vi tar hand om varandra och den jord vi bor på. 

Att vara diakon i utlandskyrkan skiljer sig en hel del ifrån att arbeta i 

en församling i Sverige, där man har många anställda med olika 

spetskompetens och arbetsuppgifterna är tydligt uppdelade. Här i 

Schweiz är jag som diakon helt beroende av frivilliga insatser. Tänk 

att du som kristen också är diakon. Tro och liv måste gå ihop för att 

diakonin ska vara ett uttryck för kristen tro genom kärlek, omsorg och solidaritet. Min vision är att vi 

tillsammans ska ha en diakonalt präglad verksamhet som genomsyrar hela församlingslivet, genom 

lyhördhet, dialog och god kommunikation.  

Mitt uppdrag är alltid kontextuellt. Vad jag gör för dagen, är ett svar på de behov jag möter och tar sig ofta 

mycket olika uttryck, beroende på den konkreta situationen. Ena dagen håller jag en minnesgudstjänst, 

andra dagen har jag ett själavårdssamtal under tystnadsplikten och den tredje dagen kanske jag kör till 

soptippen med två utjänta gamla skrivare ifrån församlingshemmet.   

Ordet diakoni kommer ifrån grekiskans diaconia, som betyder att tjäna, att ha omsorg om och att vilja 

människor väl. Jesus frågade den blinde tiggaren: Vad vill du att jag ska göra för dig? (Mark 10:51) Det är 

just det som jag känner är mitt kall och mitt uppdrag ifrån Gud, att vara en medvandrare och en tjänare.   

Cecilia Gharaibeh 

 

Ord från volontären 

 

Jag heter Maja och är den nya volontären i Svenska kyrkan Schweiz med verksamhetsområde Zürich-Basel 

under den kommande våren. Jag kommer från Jönköping, Småland och är 19 år. 

Det känns bra att få vara med och bidra i denna härliga församling. Jag har tidigare 

bott en tid i Australien och vet vikten i Svenska kyrkans arbete utomlands. Att få 

känna gemenskap med andra svenskar och kanske få äta en kanelbulle eller två.  

Jag har pluggat natur på gymnasiet och tog studenten förra våren. Efter 

studenten har jag arbetat inom serviceyrken och älskar att träffa nya 

människor. Jag vet hur mycket man kan lära sig utav varandra. Jag har även 

tidigare varit ledare för grupper av konfirmander där jag lärde mig minst lika 

mycket av dem, som de av mig.  
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Anledningen till att jag sökte detta jobb i Svenska kyrkan är för att jag vet betydelsen av kyrkans arbete och 

har länge trivts i det inkluderande och välkomnande klimatet. För mig har det varit en trygg och lugn plats 

att komma till. Jag hoppas kunna bidra till denna miljö där alla är välkomna.  

Samtidigt blir det en möjlighet för mig att komma utanför Sverige och lära mig en ny kultur. Jag hoppas få 

utforska Schweiz fantastiska natur, kultur och choklad : ) Hoppas få träffa er alla snart! 

Maja Oldin 

 

Ord från vice ordföranden 

 

I augusti 2022 blev jag vald till en av två vice ordföranden i kyrkorådet för Svenska kyrkan Schweiz.  

Vem är jag och vad vill jag engagera mig i?  

Jag är född i Falun, har rötter i Dalarna och är uppvuxen i Schweiz 

utanför Basel. Mina första minnen av Svenska kyrkan i Basel är 

gudstjänster med Bengt Samuelsson. På 1990-talet började man med 

julbasaren. Sedan dess är det årets höjdpunkt för mig, faktiskt även 

för många av mina schweiziska vänner som älskar den fina 

julstämningen och den goda maten. En annan höjdpunkt är 

Luciatåget som jag har besökt långt innan jag hade familj. Det är 

något alldeles särskilt, det rör det innersta hos mig. 

Under 2000-talet var jag ledamot i Basels kyrkoråd och kyrkvärd. 

När mina barn föddes, slutade jag i kyrkorådet, men besökte flitigt 

barnsången med mina barn. Sedan blev jag ledamot i Zürich-Basels 

kyrkoråd, därefter ledamot och sekreterare i Interimskyrkorådet och 

nu sluter cirkeln sig igen. Jag är åter ledamot och kyrkvärd och även 

något nytt, en av tre som ansvarar för öppet hus i Basel. 

Alla är mycket upptagna med sina egna liv, så även jag. Ändå ville jag engagera mig lite för den fina 

gemenskapen vi har genom Svenska kyrkan: de upplyftande gudstjänsterna, den stämningsfulla julbasaren, 

barnsången som håller traditioner levande och där vänskap uppstår, och de olika möjligheterna för möten, 

från lättsamma till djupgående. Mitt lilla engagemang blev tidvist rätt så stort. Min motivation att medverka 

i Interimkyrkorådet var att försöka att få den bästa lösningen inom det som var möjligt. Nu är vi Svenska 

kyrkan Schweiz och fyller det med gammalt och nytt liv. Det är en process, ibland med många motgångar, 

men när en dörr stängs brukar en annan öppna sig... 

Hos många sitter Corona fortfarande kvar i märg och ben. De vågar sig inte riktigt ut och ta del i 

gemenskapen. Törs man? Javisst. Öppna upp ditt fönster och din dörr och kom! Vi väntar på dig. 

Christina Scherer 

Foto (Ronald Scherer) från Regionalmötet i Basel på Chrischona 2009, där jag, klädd i Oredräkt hade äran att få bära 

blomsterkorset. 
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Ord från ordföranden i föreningen Svenska kyrkan Lausanne-Genève-Bern 

 

Min uppväxt var med KFUM och scouting. Där lärde vi oss att följa: ”En scout talar sanning och står vid sitt 

ord”. Snart har tre år som ordförande, först i Svenska kyrkans församling Lausanne-Genéve-Bern, sedan i 

Svenska kyrkans förening LGB, försvunnit. Första året lyssnade jag och försökte förstå hur det hela 

fungerade. Många stora frågor och frågetecken uppstod. Andra året försökte jag få svar på frågorna och 

frågetecknen. När vår församling startade för 62 år sedan var det med människor med glädje. Frivilligheten 

och trivseln var stor. Det kom liksom nerifrån och gick uppåt. Min förhoppning nu är att vi ska kunna 

återgå till denna ”folkkyrka”. Vi är på god väg. 

 

Med sorg i hjärtat har vi nåtts av informationen att en stor stöttepelare som satte vår församling i ordning 

och skötte det finansiella: Monica Sagnell, har vandrat vidare. Frid vare med henne! Vidare har också Ulla 

Ahrenberg, Lausanne (basar mm.) lämnat oss att, även hon, vila i frid.  

Förra året firade vår äldsta föreningsmedlem Elisabeth Smipsarve ärevördiga 100 år.  

 

När det kommer till kyrkans framtid så nämner jag ofta att ”Vi måste skynda långsamt”, samt att vi ber ”We 

do our best and our Lord will do the rest ”. Vi fortsätter reformera det MYCKET fina julbasararbetet. 

Barngrupperna sköts briljant av ungdomsledare och körsångsledare Annasara. Vi vill även nystarta 

bibelgrupper och mingelaftnar. Ja, det är mycket att se fram emot, 

och ej att glömma GUDSTJÄNSTERNA . 

 

Jag ska som avslutning nämna att vi fått en ny Biskop. Erik Eckerdal 

är namnet. Jag har fått äran att närvara vid biskopsvigningen och 

kan nämna att första gången jag träffade Erik var för 39 år sedan i 

Mattmar. Jag var hans förste magister på mitt första arbete som 

lärare. Skoj och trevligt hade vi! 

 

Fridens år 2023  

 

Nils Bengtsson  

 

Ord från lokalansvarig i Zürich 

 

Goda och dåliga nyheter beträffande våra hyresobjekt på Kurvenstrasse 1 i Zürich 

När någon ställer mig frågan vilken jag vill höra först, den goda eller den dåliga nyheten brukar jag välja 

den dåliga. Således gör jag nu detsamma: 

Den dåliga är att fastigheten som är närmare 100 år måste renoveras och 

samtliga hyresobjekt blivit uppsagda till 31 mars 2023, alltså rätt snart.  

Den goda är att de är måna om att behålla oss som hyresgäster. Vi har hyrt 

församlingshemmet sedan 19.01.1993 och prästlägenheten sedan 01.07.1992.  

 

Av de fem enskilda rummen, varav vi hyr två s.k. volontärrum, planeras att 

göra en ny lägenhet. Så tyvärr måste vi från 31 mars hitta ett rum i ett WG, 



   

 10 

som inneboende eller en liten lägenhet åt vår volontär Maja, som just kommit till oss, liksom åt framtida 

volontärer. Verksamheten i församlingshemmet ska kunna fortgå som vanligt under det år de beräknar att 

stambyte mm. kommer att ta. Prästlägenheten beräknas vara klar 1 april 2024. Vi har erbjudits lägenheten 

på första våningen i stället för på tredje som vi nu har. Då alla lägenheter kommer att ha i princip samma 

planlösning och det finns fördelar med närheten till församlingshemmet överväger vi att tacka ja till detta.  

Vi har klagat hos Schlichtungsbehörde över uppsägningarna och förhandlingen har blivit uppskjuten flera 

gånger medan vi diskuterar förslag till nytt avtal. I dagsläget pågår förhandlingar. Vi kommer fortsatt att 

informera om resultatet. 

Senast den 31 mars måste prästlägenheten vara tömd. Till detta behöver vi frivilliga! Om vi kan tömma 

den till sista februari behöver vi inte betala hyran den sista månaden. Mejla till zurich@svenskakyrkan.se 

om ni kan hjälpa till! En del möbler behöver bytas ut. Resten måste magasineras. Tips om bra och prisvärd 

magasinering mottages tacksamt! De studenter som hyrt av oss flyttade ut sista januari.  

Nu hoppas vi på tips om boende, helst i närheten av Kurvenstrasse 1, till vår volontär (kan bli långsiktigt), 

liksom till den nya prästen (fram till 01.04.2024) som vi hoppas tillträder snart. Mejla oss alla tips ni har! 

 

Lena Borgensten 

 

Ord från diakoniassistenten 

 

Jag älskar nya anteckningsböcker. Att gå i en bokhandel och leta efter den 

perfekta boken för att sen börja skriva i, lite så känns det varje år för mig 

i januari. Den där lite pirriga känslan inför det nya året. Man funderar lite 

på vart man ska åka på semester kanske, om det är något speciellt man 

vill uppnå under året eller något man kanske tycker att man borde sluta 

med. Vissa avger nyårslöften och andra inte, finns väl varken rätt eller fel 

där.    

Hur du än går in i det nya året så har jag ett litet tips till dig:  Investera 

din tid i en annan människa! Här i Schweiz finns det många äldre 

svenskar som älskar och uppskattar besök. Vi har även flera olika 

aktiviteter i vår församling där möjlighet finns att lära känna nya 

människor både gamla som unga. Så har du lite tid över, fundera på om du kanske kan investera den i en 

medmänniska detta nya år!  Hör av dig till mig på anna.skoog@svenskakyrkan.se om du är nyfiken!    

Hoppas vi hörs! Och just det, Gott nytt år!                

 

Anna Skoog 

 

Ur Församlingsboken  

Döpta 

Ivan Emil Love Skoog döptes den 20 november 2022 i Martin Luther Kirche, Zürich  
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Konfirmerade  

I MARTIN LUTHER KIRCHE, ZÜRICH KONFIRMERADES FÖLJANDE PERSONER DEN 20 NOVEMBER 2022: 

Axel Johansson, Lachen (SZ) 

Nils Wiesenborn, Basel (BS) 

William Dumont, Meilen (ZH)  

Alexa Palombo-Spongberg, Sankt Moritz (GR) 

Klara Edlund, Basel (BS) 

Albin Tholen, Bern (BE) 

Love Skoog, Wilen bei Wollerau (SZ) 

 

Avlidna 

Kristina Vanderwall, Bern, (BE), född den 19 maj 1957, avliden den 10 september 2022  

Gunnar Andersson, Pully (VD), född den 25 november 1931, avliden den 13 oktober 2022 

Sven-Eric Jansson, Zürich (ZH), född den 27 maj 1933, avliden den 12 november 2022 

Ulla Ahrenberg, Pully, (VD), född den 3 juli 1931, avliden den 26 december 2022 

Monica Sagnell, Genève, (GE), född den 4 juli 1937, avliden den 10 januari 2023 

 

 

TACK för alla gåvor! 

Vi är mycket tacksamma för de gåvor vi får av er församlingsmedlemmar! Utan dessa hade vi inte 

kunnat finnas som ett stöd och en gemenskap för svenskar i Schweiz. Det är vi tillsammans som 

skapar vår kyrka och ert stöd i form av gåvor och frivilliga insatser är helt avgörande. TACK! 

Intyg för avdrag i deklaration 

I många kantoner är det möjligt att göra avdrag i skattedeklarationen för gåvor till välgörande ändamål och 

dit räknas bidrag till vår kyrka. Om du behöver en bekräftelse på din gåva, mejla namn, adress och 

ungefärligt datum för din insättning så skickar vi dig ett intyg. Mejla till schweiz@svenskakyrkan.se. 
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Kontakta vår personal 
Vår kyrkoherde nås via  magnus.aasa@svenskakyrkan.se eller mobil 079 423 93 51 

Expeditionen i Lausanne finns i församlingshemmet på Avenue de Cour 32. Öppettider och 
telefontider är tisdagar och torsdagar kl. 9-12, förutom under skollov och helgdagar.  Kom förbi, 
mejla till lausanne@svenskakyrkan.se eller ring 021 616 65 44. 
Personal:  Administration: Johanna Asplund Lo Piccolo, johanna.asplundlopiccolo@svenskakyrkan.se 
 Diakon: Cecilia Gharaibeh 079 838 78 05, cecilia.gharaibeh@svenskakyrkan.se 

Expeditionen i Zürich finns på Kurvenstrasse 1. Vi har inga fasta öppettider men finns alltid på plats 
i samband med barnsången på onsdagar och fredagar kl 9.30-11.30. Kom förbi, mejla till 
schweiz@svenskakyrkan.se, zurich@svenskakyrkan.se eller ring 044 362 15 80. 
Personal:  Administration: Helena Hellberg, helena.hellberg@svenskakyrkan.se 
 Diakoniassistent: Anna Skoog, anna.skoog@svenskakyrkan.se 
 Volontär: Maja Oldin 079 416 77 32 

Stöd vårt kyrkliga arbete  

Svenska kyrkan Schweiz finns fo r att vi a r ma nga svenskar och svensktalande i Schweiz som vill mo tas, 
ha lla svenska traditioner levande och fira gudstja nst pa  svenska. Vi a r dock beroende av ekonomiskt sto d 

ba de nu och framo ver. Verksamheten finansieras till sto rsta delen av ga vor. 

Stöd därför vårt kyrkliga arbete och lämna en gåva! Stort tack! 
Vi har ingen fast a rsavgift men rekommenderar 150.- per familj  

och 100.- fo r enskilda.  
Alla bidrag, stora som sma , a r mycket va lkomna! 

Fo r ga va till Schwedische Kirche Schweiz anva nd: 
Postgiro: 80-2508-4 eller IBAN: CH12 0900 0000 8000 2508 4  
Fo r ga va till Eglise Sue doise Lausanne-Gene ve-Bern anva nd: 

Postgiro: 10-244032-0 eller IBAN: CH74 0900 0000 1024 4032 0, BIC POFICHBEXX 
 

 


